
 

 
 

COMUNE DI ARCORE 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA 

 
 
 
ORDINANZA N.   11 DEL 26/01/2026 
 
 
OGGETTO : ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN VIE VARIE DEL 

TERRITORIO IL GIORNO 03 FEBBRAIO 2026, NELLA FASCIA ORARIA DALLE ORE 10:30 
ALLE ORE 14:30 E COMUNQUE PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO AL 
TRANSITO DELLA FIAMMA OLIMPICA   

 
 

il Funzionario Responsabile   
 
DATO ATTO che in data 19/11/2025 si è svolto un tavolo tecnico presso la Questura di Monza relativo allo svolgimento 
dell’evento “VIAGGIO FIAMMA OLIMPICA”; 
PRESO ATTO che in data 03/02/2026 è previsto il passaggio della fiamma Olimpica sul territorio del Comune di 
Arcore; 
 
DATO ATTO che in preparazione dell’evento suddetto si sono svolte delle riunioni tecnico/informative nelle 
seguenti date : 

- 14.01.2026 presso la Questura di Monza e della Brianza; 
- 20.01.2026 presso la Prefettura di Monza e della Brianza; 
 

PRESO ATTO dell’esito dei suddetti incontri e delle necessità emerse durante gli stessi, oltre che ai diversi 
sopralluoghi effettuati dalla Polizia Locale, al fine di garantire la sicurezza viabilistica dell’evento; 
 
RITENUTO quindi che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 
carattere tecnico, si rende necessario istituire la sospensione della circolazione, per il tempo strettamente 
necessario allo svolgimento della manifestazione in vie varie del territorio; 
RICHIAMATI il D. Lgs. 30/04/1992 n. 285, il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice 
della Strada, approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

O R D I N A 
per i motivi indicati in premessa di istituire: 

1. la sospensione della circolazione, eccetto i mezzi di soccorso e i veicoli autorizzati, in data 3 febbraio 
2026, dalle ore 10:30 alle ore 14:30, e comunque per il tempo strettamente necessario allo 
svolgimento della manifestazione, nelle seguenti vie: 
- via Battisti; 
- via De Gasperi, 
- via Croce; 
- via Casati (tratto compreso tra via Croce e via Roma; 



- via Roma;  
- via Monte Bianco; 
- via Monte Bianco Intersezione via Monte Rosa/via XXIV Maggio;  

 
2. La Polizia Locale potrà provvedere, in relazione alle situazioni di fatto e per motivi di sicurezza, ad 

effettuare le momentanee deviazioni e chiusure anche di ulteriori vie limitrofe al percorso suddetto; 
 

3. L’approntamento della relativa segnaletica stradale dovrà essere installata a cura dell’ufficio 
tecnico comunale, a norma del Decreto Legislativo n° 285 del 30 Aprile 1992 “NUOVO CODICE 
DELLA STRADA” e del successivo Regolamento d’Esecuzione e d’Attuazione D.P.R. n° 495 del 
16.12.92 e delle successive modifiche ed integrazioni; 
 

4. La presente ordinanza è resa nota alla cittadinanza mediante affissione all’albo online del Comune di 
Arcore e mediante segnaletica posta in loco; 
 

5. Sono incaricati della vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada;  
 

6. Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010 n° 104; 
ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 
novembre 1971 n°1199; 
 

7. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
   
 
 
 Arcore, li 26/01/2026 il Funzionario Responsabile 
 Nappi Mario / InfoCamere S.C.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
   


